4  АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение " Таштагольская общеобразовательная школа-

интернат №19 психолого- педагогической поддержки "
( МКОУ " Таштагольская общеобразовательная школа-интернат №19 психолого- педагогической поддержки ")

ПРИКАЗ

№ 334 23 августа 2019 г.

«Об организации пропуска автотранспорта
на территорию ОУ»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 07.11.2017 г. № 1235 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства образования и науки РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере
деятельности Министерства образования и науки РФ, и формы паспорта безопасности
этих объектов (территорий)»; Положением об организации пропускного режима в ОУ Пр.
№ 105 от 09.02.2018 г.; и для организации защиты персонала и учащихся от опасностей
террористической деятельности,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить парковку и въезд частных автомашин на территорию МКОУ
«Таштагольская общеобразовательная школа-интернат № 19 психолого
педагогической поддержки», а также парковку при въезде на территорию
учреждения, за исключением лиц, сопровождающих детей-инвалидов, к местам
обучения по индивидуальным программам (дети с ДЦП, аутизмом и пр.
сочетаемыми заболеваниями) Приложение 1 (список детей обновляется каждый
год).

2. Ответственным за допуск на территорию МКОУ автомашин централизованных
перевозок сотрудникам охраны обеспечить:
- парковку автомашин для выгрузки продуктов, товаров разрешать только у
запасного выхода во дворе МКОУ (пищеблок).
3. Движение автотранспорта по территории школы разрешено не более 5 км/час.
4. Установить порядок допуска на территорию образовательного учреждения

пожарных машин, автотранспорта аварийных бригад, машины скорой помощи:
• обеспечить беспрепятственный проезд на территорию МКОУ;
• осуществить обязательную проверку документов лиц, находящихся в

специализированном автотранспорте;
• одущещвить проверку путевых листов, нарядов-допусков, других документов

подтверждающих цель проезда на территорию МКОУ;
• осуществить сопровождение выезда с территории МКОУ специализированного

автотранспорта.

Директор МКОУ" Таштагольская
общеобразовательная школа-интернат№ 19
психолого-педагогической поддержки"

С приказом ознакомлен(а):
Роспись /у Дата ФИО

I3 .e s . M l 9 Абрамова Л.И.